



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 2056

CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ - EDITAL



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ / RN PALÁCIO JO SÉ FERREIRA DE CARVALHO

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, Nº 280, CENTRO, CEP: 59.170-000 CNPJ (MF) 08.712.457/0001-30

E-mail: camaramunicipaldearez@cmarez.rn.gov.br FONE: (S) (84) 3242-2396 - (84) 3242-2260

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024

TORNA PÚBLICO

O Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN, no uso de suas atribuições contida no artigo 19-A na Lei Orgânica Municipal e na forma regimental, pelo presente edital, torna público que no dia 01 de janeiro de 2025, Quarta - feira, às 00:30 horas no Plenário da Câmara Municipal de Arez/RN, situada na Praça Getúlio Vargas ,280-Centro-Arez/RN, será realizada a Sessão Solene de Posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito e a realização da Mesa Diretora.

1.Que no primeiro dia de janeiro de dois mil e vinte e cinco, com início às 00h:30 min, tendo por local a Câmara Municipal de

Vereadores de Arez/RN, situado na Praça Getúlio Vargas, 280-Centro-Arez/RN.

2. Sessão Solene início da 18ª legislatura, com a seguinte programação:

a. Posse dos Vereadores eleitos;

b. Posse do Prefeito e Vice- 'Prefeito;

3. Eleição da Mesa Diretora para o Biênio de 2025/2026, conforme o artigo 21 da Lei Orgânica Municipal e na forma do Regimento Interno para os cargos de Presidente, Vice-Presidente , Primeiro Secretário e Segundo Secretário.

4.O Requerimento em duas vias , solicitando registro da Chapa interessada em concorrer ao pleito , deverá contar com os seguintes requisitos formais:

a)nome do candidato; b)Sigla do Partido; c) denominação do cargo; d)cópia do Diploma expedido pela Justiça Eleitoral; e) expressão de anuência do candidato e f) e assinatura de pelos menos três Vereadores eleitos para apresentação da chapa, nestes podendo estar incluídos candidatos se for o caso, e deverá ser protocolado junto ao Sistema único da Câmara Municipal até 13 horas do dia 27 de dezembro de 2024.

5.No dia 30 de dezembro de 2024, serão disponibilizados no quadro de aviso da Câmara Municipal as chapas protocoladas.

6.A Presidência da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Arez/RN, baixará ato, até 17:00 horas em 31 de dezembro de 2024, indicando as chapas habilitadas a concorrer aos cargos da Mesa em 01 de janeiro de 2025 e determinará a sua publicação no átrio de entrada da Câmara Municipal e publicará no Diário Oficial das Câmaras Municipais e através do endereço eletrônico www.camaramunicipaldearez.rn.gov.br

E, para conhecimento público, é expedido o presente Edital de convocação.

Câmara Municipal de Arez/RN, em 20 de dezembro de 2024.

NDO DIAS DE LIM PRESIDENTE

> Publicado por: ARLINDO DIAS DE LIMA Código Identificador: 17662567